4 30 Sistema de Iluminação Médio Porte R$ 8.174,29 R$ 245.228,70 

5 05 Sistema de Iluminação de Mega Porte R$ 21.441,94 R$ 107.209,70 

6 50 Sistema de Iluminação de Grande Porte R$ 11.602,25 R$ 580.112,50 

4. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

4.1. O valor estimado total da contratação é de R$ R$ 1.737.279,84 (UM MILHÃO, 
SETECENTOS E TRINTA E SETE MIL, DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA 

E QUATRO CENTAVOS), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

4.2. O levantamento de preços foi realizado em conformidade com as Instruções 
Normativas SEGES/ME nºs 73/2020 e 65/2021.  

5. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO